
 
 
 

 

□  ORIGINALE      COPIA 

 

COMUNE DI GURRO  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

_____________ 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.   96   del   12 SETTEMBRE 2023  
 

 

 

 

OGGETTO:  RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALLA FONDAZIONE COMUNITA’ 

ATTIVA DI CANNOBIO PER LA MANUTENZIONE 

DELL’APPARECCHIO D.A.E. SITUATO NEL COMUNE DI GURRO – 

ANNO 2022. 

 

 

C.I.G.:   

  



 
 
 

Il Segretario Comunale 

Responsabile del Servizio 

 

 Ricordato come questa Amministrazione Comunale abbia voluto installare presso il Comune di 

Gurro un apparecchio defibrillatore cardiaco (D.A.E.), dando atto che le installazioni ed i relativi collegamenti 

alla rete elettrica sono avvenute direttamente a cura di questo Ente mentre la manutenzione è a carico della 

Fondazione Comunità Attiva Onlus di Cannobio, della quale questo Ente è un socio fondatore; 

 

 Dato atto che tale installazione è stata correttamente effettuata; 

 

 Considerato che come stabilito dalla delibera di Consiglio di Indirizzo (n. 1, punto 5, del 13.05.2019) 

la gestione del D.A.E. prevede la richiesta di rimborso annuale ai Comuni per le spese di manutenzione 

(sostituzione piastre, batterie, teche); 

 

 Considerato che la Fondazione Comunità Attiva dalle verifiche effettuate fa presente con nota del 

31.08.2023 che ad oggi risulta da versare da questo Comune il contributo per le spese D.A.E. inerenti 

all’anno 2022 pari ad € 484,34; 

 
 Richiamata la Delibera di C.C. n. 7/2023  di approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025; 

 

  Visto il D.lgs. 267/2000; 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

          Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 –bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, 

sul presente atto. 

             Il  Segretario Comunale 

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

         Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 147/bis, comma 1, del vigente 

Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo anche con 

l’assunzione dell’impegno contabile. 

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F.  

        f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 
Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, alla liquidazione di € 484,34 a favore della 

Fondazione Comunità Attiva di Cannobio a titolo di rimborso spese sostenute nell’anno 2022 per le 

operazioni di controllo e manutenzione degli apparecchi D.A.E. installati da questo Ente nel Comune di 

Gurro. 

 

 Di imputare l’importo di € 484,34 al Capitolo 11040507 del Bilancio c.e. 

 
 



 
 
 

Copia del presente atto di liquidazione viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario con 

allegati tutti i documenti giustificativi, per la procedura di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, 

contabili e fiscali ai sensi del D.lgs. 267/2000. 

 

 L’originale del presente atto è trasmesso all’ufficio di segreteria affinché detto ufficio lo inserisca 

nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa annotazione nel registro delle 

determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi e ne 

rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

    

            

       

                                                                               Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 20.10.2023   

e così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  20.10.2023 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 
Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì   20.10.2023 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                      Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 


